



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ

Министерство на здравеопазването

Министър на здравеопазването

З А П О В Е Д

№ РД-01-409 / 01.12.2017г.

На основание чл. 15, ал. 1 от Закона за военноинвалидите и военнопострадалите и чл. 2, ал. 1 от Наредба № 2 от 2016 г. за реда за получаване и заплащане на лекарствени продукти на военноинвалидите и военнопострадалите

Н А Р Е Ж Д А М:

I. Утвърждавам списък с лекарствени продукти по чл. 2, ал. 1 от Наредба № 2 от 2016 г. за реда за получаване и заплащане на лекарствени продукти на военноинвалидите и военнопострадалите, съгласно приложението.

II. Отменям Заповед № РД-28-186/30.10.2012 г. на министъра на здравеопазването.

III. Заповедта да се публикува на интернет страницата на Министерството на здравеопазването.


КИРИЛ АНАНИЕВ

Министър на здравеопазването

ПРИЛОЖЕНИЕ към Заповед №... РД - 01 - 409 / 01.12.2016

Списък на международните непатентни наименования на лекарствени продукти, отпускати по лекарско предписание по чл.2, ал. 1 от Наредба № 2 от 29.07.2016 г. за реда за получаване и заплащане на лекарствените продукти на военноинвалидите и военнопострадалите.

I. Лекарствени продукти повлияващи храносмилателната система и метаболизма

INN

| |
|--|
| Ranitidine 150 mg, 300 mg - перорална лекарствена форма |
| Famotidine 20 mg, 40 mg - перорална лекарствена форма |
| Omeprazole 20 mg, 40 mg - перорална лекарствена форма |
| Pantoprazole 20 mg, 40 mg - перорална лекарствена форма |
| Esomeprazole 20 mg, 40 mg - перорална лекарствена форма |
| Ursodeoxycholic acid 250 mg - перорална лекарствена форма |
| L-Ornithine-L-Aspartate 3000 mg - перорална лекарствена форма |
| Silymarin 90mg, 110 mg - перорална лекарствена форма |
| Mesalazine 250 mg, 500 mg, 1000 mg, 3000 mg - перорална и ректална лекарствена форма |
| Sulfasalazine 500 mg - перорална лекарствена форма |
| Multienzyne (lipase, protease ect.) 25000 IU - перорална лекарствена форма |
| Domperidone 10 mg - перорална лекарствена форма |
| Metoclopramide 10 mg - перорална лекарствена форма |
| Ademetionine 500 mg - перорална лекарствена форма |
| Thioctic acid 600 mg - перорална лекарствена форма |
| Combination: Benfotiamin, Pyridoxine, Cyanocobalamin - перорална лекарствена форма |

II. Лекарствени продукти повлияващи сърдечно-съдовата система

INN

| |
|---|
| Digoxin 0,25 mg - перорална лекарствена форма |
| Metildigoxin 0,1 mg - перорална лекарствена форма |
| Quinidine 200 mg - перорална лекарствена форма |
| Propafenone 150 mg, 300 mg - перорална лекарствена форма |
| Amiodarone 200 mg - перорална лекарствена форма |
| Pentaerithryl tetranitrate 10 mg - перорална лекарствена форма |
| Isosorbide mononitrate 40 mg, 20 mg, 60 mg - перорална лекарствена форма |
| Isosorbide dinitrate 5 mg, 10 mg, 20 mg - перорална лекарствена форма |
| Isosorbide dinitrate 1,25 mg/dose - сублингвална/букална лекарствена форма |
| Glyceryl trinitrate 0,5 mg; 0,4mg/dose - сублингвална/букална лекарствена форма |
| Molsidomine 2 mg - перорална лекарствена форма |
| Trimetazidine 20 mg, 35 mg - перорална лекарствена форма |
| Clonidine 0,15 mg - перорална лекарствена форма |
| Combination: Clonidine hydrochlorid, Chlortalidon 15 mg/20 mg - перорална лекарствена форма |
| Moxonidine 0,2 mg, 0,3 mg, 0,4 mg - перорална лекарствена форма |
| Hydrochlorothiazide 25 mg - перорална лекарствена форма |
| Indapamide 1,5 mg; 2,5 mg - перорална лекарствена форма |
| Spironolactone 25 mg, 50 mg, 100 mg - перорална лекарствена форма |
| Torasemide 5 mg, 10 mg - перорална лекарствена форма |
| Combination: Triamterene, Hydrochlorthiazide 25 mg/12,5 mg - перорална лекарствена форма |

| | |
|---|--|
| Pentoxifylline 100 mg, 400 mg, 600 mg - перорална лекарствена форма | |
| Naftidrofuryl 50 mg, 100 mg - перорална лекарствена форма | |
| Metoprolol 25 mg, 50 mg, 100 mg - перорална лекарствена форма | |
| Atenolol 25 mg, 50 mg - перорална лекарствена форма | |
| Bisoprolol 5 mg, 10 mg - перорална лекарствена форма | |
| Nebivolol 5 mg - перорална лекарствена форма | |
| Carvedilol 6,25 mg; 12,5 mg; 25 mg - перорална лекарствена форма | |
| Amlodipine 5mg, 10 mg - перорална лекарствена форма | |
| Nifedipine 10 mg - перорална лекарствена форма | |
| Verapamil 40 mg, 80 mg, 120 mg, 240 mg - перорална лекарствена форма | |
| Combination: Trandolapril, Verapamil - перорална лекарствена форма | |
| Diltiazem 60 mg, 60 mg, 90mg - перорална лекарствена форма | |
| Enalapril 5 mg, 10mg, 20 mg - перорална лекарствена форма | |
| Lisinopril 2,5mg; 5mg; 10 mg; 20 mg - перорална лекарствена форма | |
| Ramipril 1,25 mg; 2,5 mg; 5 mg; 10 mg - перорална лекарствена форма | |
| Combination: Fosinopril sodium, Hydrochlorothiazide - перорална лекарствена форма | |
| Captopril 25 mg - перорална лекарствена форма | |
| Perindopril 4 mg, 5 mg, 8 mg, 10 mg - перорална лекарствена форма | |
| Losartan 50 mg - перорална лекарствена форма | |
| Valsartan 40 mg, 80 mg, 160 mg, 320 mg - перорална лекарствена форма | |
| Combination: Valsartan, Hydrochlorthiazide - перорална лекарствена форма | |
| Combination: Amlodipine, Valsartan - перорална лекарствена форма | |
| Candesartan 8mg, 16mg - перорална лекарствена форма | |
| Simvastatin 10 mg, 20 mg, 40 mg - перорална лекарствена форма | |
| Atorvastatin 10 mg, 20 mg, 40 mg, 80 mg - перорална лекарствена форма | |
| Rosuvastatin 5 mg, 10 mg, 20 mg , 40 mg - перорална лекарствена форма | |
| Fenofibrate 160 mg, 200 mg - перорална лекарствена форма | |
| Lercanidipine 10 mg, 20 mg - перорална лекарствена форма | |
| Olmesartan medoxomil 10 mg, 20 mg, 40 mg - перорална лекарствена форма | |
| Nicergoline 10 mg, 30 mg - перорална лекарствена форма | |
| Troxerutin 300 mg - перорална лекарствена форма | |
| Calcium dobesilate 500 mg - перорална лекарствена форма | |
| Combination: Flucortolon pivalate, Lidocain hydrochloride 1 mg/g + 20 mg/g - ректална лекарствена форма | |
| III. Лекарствени продукти повлияващи кръвта и кръвотворните органи | |
| INN | |
| Acenocoumarol 4 mg - перорална лекарствена форма | |
| Dipyridamole 25 mg - перорална лекарствена форма | |
| Clopidogrel 75 mg - перорална лекарствена форма | |
| Cilostazol 100 mg - перорална лекарствена форма | |
| Combination: Iron (II)sulphate sicc., Cyanocobalamin, Folic acid - перорална лекарствена форма | |
| IV. Лекарствени продукти прилагани в дерматологията | |
| INN | |
| Aciclovir 50mg/g (5%) - дермална лекарствена форма | |
| Nystatin 100 000 IU/g - дермална лекарствена форма | |
| Bifonazole 10 mg/g (1%) - дермална лекарствена форма | |

| |
|---|
| Clotrimazole 10 mg (1%) - дермална лекарствена форма |
| Ketoconazole 20 mg/g (2%) - дермална лекарствена форма |
| Betamethasone 1 mg/g (0,1%) - дермална лекарствена форма |
| Combination: Betamethasone, Clioquinol 0,01%/3% - дермална лекарствена форма |
| Combination: Betamethasone, Gentamicin 0,5 mg/g +1 mg/g; 1 mg/g +1 mg/g - дермална лекарствена форма |
| Combination: Betamethasone, Salicylic acid 0,5 mg/g + 30 mg/g; 0,5 mg/g + 20 mg/g - дермална лекарствена форма |
| Mometasone furoate 0,1% - дермална лекарствена форма |
| Estradiol 0,01 g/100 g (as Estradiol hemihydrat 0,1033mg) - дермална лекарствена форма |
| Clobetasol propionate 0,5 mg/g (0,05%) - дермална лекарствена форма |
| Combination: Neomycin sulphate, Bacitracin zinc 5000 IU/250 IU g - дермална лекарствена форма |
| Tetracycline 30 mg/g - дермална лекарствена форма |
| Fluocinolone acetonide 0,25 mg/g (0,025%) - дермална лекарствена форма |
| Fusidic acid 20 mg/g - дермална лекарствена форма |
| Combination: Miconazole nitrate, Hydrocortizone 20 mg/g + 10 mg/g - дермална лекарствена форма |
| Mupirocin 2% - дермална лекарствена форма |
| Gentamicin 1 mg/g - дермална лекарствена форма |
| Combination: Oxytetracycline hydrochloride, Hydrocortisone 9,30 mg/g + 3,10 mg/g - дермална лекарствена форма |
| Methylprednisolon aceponate 0,1 g/100 g (1%) - дермална лекарствена форма |
| Hydrocortisone butyrate 1 mg/g (0,1%) - дермална лекарствена форма |
| Tacrolimus 0,1%; 0,03% - дермална лекарствена форма |
| Pimecrolimus 10 mg/g - дермална лекарствена форма |
| Combination: Flumetasone pivalate, Clioquinol 0,2 mg/g + 30 mg/g - дермална лекарствена форма |
| Combination: Flumetasone pivalate, Salicylic acid 0,2 mg/g + 30 mg/g - дермална лекарствена форма |
| Combination: Fluocinolone acetonide, Neomycin 0,25 mg/g + 5 mg/g ; 0,2 mg/g + 5 mg/g - дермална лекарствена форма |

V. Лекарствени продукти действащи на пикочо-головата система

INN

| |
|---|
| Alfuzosin 10 mg - перорална лекарствена форма |
| Tamsulosin 0,4 mg - перорална лекарствена форма |
| Terazosin 2 mg - перорална лекарствена форма |
| Doxazosin 2 mg, 4 mg - перорална лекарствена форма |
| Dutasteride 0,5 mg - перорална лекарствена форма |
| Combination: Dutasteride,Tamsulosin 0,5 mg/0,4 mg - перорална лекарствена форма |
| Finasteride 5 mg - перорална лекарствена форма |
| Solifenacin 5 mg, 10 mg - перорална лекарствена форма |
| Trospium 15 mg, 20 mg, 30 mg - перорална лекарствена форма |
| Oxybutynin 5 mg - перорална лекарствена форма |

VI. Антиинфекциозни средства за системно приложение, чревни антиинфекциозни средства

INN

| |
|---|
| Amoxicillin 500 mg, 750 mg, 1000 mg - перорална лекарствена форма |
| Combination: Amoxicillin/Clavulanic acid 500 mg/125 mg; 875 mg/125 mg - перорална лекарствена форма |
| Cefalexin 250 mg, 500 mg, 1000 mg - перорална лекарствена форма |
| Cefuroxime 250 mg, 500 mg - перорална лекарствена форма |
| Doxycycline 100 mg - перорална лекарствена форма |
| Chloramphenicol 250 mg - перорална лекарствена форма |
| Azithromycin 250 mg, 500mg - перорална лекарствена форма |

| |
|--|
| Clarithromycin 250 mg, 500 mg - перорална лекарствена форма |
| Midecamycin 400 mg - перорална лекарствена форма |
| Clindamycin 150 mg, 300 mg, 600 mg - перорална лекарствена форма |
| Ciprofloxacin 250 mg, 500 mg - перорална лекарствена форма |
| Levofloxacin 500 mg - перорална лекарствена форма |
| Moxifloxacin 400mg - перорална лекарствена форма |
| Oflloxacin 200 mg - перорална лекарствена форма |
| Combination: Ampicillin, Sulbactam 375 mg - перорална лекарствена форма |
| Norfloxacin 400 mg - перорална лекарствена форма |
| Nitroxoline 250 mg - перорална лекарствена форма |
| Combination: Trimethoprim, Sulfametoxazole 80 mg/480 mg - перорална лекарствена форма |
| Gentamycin 40 mg, 80 mg - парентерална лекарствена форма |
| Fosfomycin 3 g - перорална лекарствена форма |
| Fluconazole 50 mg, 100 mg, 150 mg, 200 mg - перорална лекарствена форма |
| Itraconazole 100 mg - перорална лекарствена форма |
| Metronidazole 250 mg, 500 mg - перорална лекарствена форма |
| Combination: Spiramycin, Metronidazole 750 000 UI/125 mg - перорална лекарствена форма |
| Nystatin 500 000 IU - перорална лекарствена форма |
| Aciclovir 200 mg, 400 mg - перорална лекарствена форма |
| Inosine pranobex 500 mg - перорална лекарствена форма |

VII. Лекарствени продукти действащи на мускулно-скелетната система; хормонални препарати за системно приложение с изключение на полови хормони и инсулини

| INN |
|---|
| Aceclofenac 100 mg - перорална лекарствена форма |
| Diclofenac sodium 25 mg, 50 mg, 75mg, 100mg, 150mg, 75 mg/3 ml - перорална, ректална и парентерална лекарствена форма |
| Indometacin 25 mg; 50 mg; 100 mg - перорална и ректална лекарствена форма |
| Piroxicam 10 mg, 20 mg - перорална лекарствена форма |
| Meloxicam 7,5 mg, 15 mg; 15mg/1,5ml - перорална и парентерална лекарствена форма |
| Ketoprofen 50 mg; 100 mg; 150 mg; 200 mg; 2,5%; 100 mg/2ml - перорална, ректална, парентерална и дермална лекарствена форма |
| Dexketoprofen 25 mg - перорална лекарствена форма |
| Nimesulide 100 mg - перорална лекарствена форма |
| Celecoxib 100 mg, 200 mg - перорална лекарствена форма |
| Etoricoxib 60 mg, 90 mg, 120 mg - перорална лекарствена форма |
| Allopurinol 100 mg - перорална лекарствена форма |
| Colchicine 0,5 mg - перорална лекарствена форма |
| Tolperisone 150 mg - перорална лекарствена форма |
| Betamethasone 7mg/ml - парентерална лекарствена форма |
| Methylprednisolon 4 mg; 40 mg/ml - перорална и парентерална лекарствена форма |
| Avocado oil unsaponified, Soybean oil unsaponified 100 mg/200 mg - перорална лекарствена форма |
| Combination: Naproxen, Esomeprazole 500 mg/20 mg - перорална лекарствена форма |

VIII. Лекарствени продукти действащи на нервната система

| INN |
|--|
| Piracetam 400 mg, 800 mg, 1200mg - перорална лекарствена форма |
| Hydroxyzine 25 mg - перорална лекарствена форма |
| Cinnarizine 25 mg - перорална лекарствена форма |

| | |
|---|--|
| Combination: Cinnarizine, Dimenhydrinate 20 mg/40 mg - перорална лекарствена форма | |
| Flunarizine 5 mg - перорална лекарствена форма | |
| Vinpocetine 5 mg, 10 mg - перорална лекарствена форма | |
| Ginkgo bilobaе folium extr. Sicc. Normatum 80 mg - перорална лекарствена форма | |
| Combination: Tramadol, Paracetamol 37,5 mg/325 mg; 75 mg/650 mg - перорална лекарствена форма | |
| Combination: Flupentixol, Melitracen 0,5 mg/10 mg - перорална лекарствена форма | |
| Betahistine 8 mg, 16 mg; 24 mg - перорална лекарствена форма | |
| IX. Лекарствени продукти действащи на дихателната система | |
| INN | |
| Salbutamol 2 mg/5 ml; 2 mg; 4 mg - перорална лекарствена форма | |
| Theophylline 300 mg - перорална лекарствена форма | |
| Bromhexine hydrochloride 4 mg/5 ml; 4 mg; 8 mg - перорална лекарствена форма | |
| Fluticasone furoate 27,5 mg - назална лекарствена форма | |
| Erdosteine 225 mg; 300 mg - перорална лекарствена форма | |
| Cetirizine 10 mg - перорална лекарствена форма | |
| Bilastine 20mg - перорална лекарствена форма | |
| Desloratadine 5 mg - перорална лекарствена форма | |
| X. Лекарствени продукти действащи на сензорните органи | |
| INN | |
| Ciprofloxacin 3 mg/ml (0,3%) - витреална и аурикуларна лекарствена форма | |
| Combination: Chloramphenicol, Dexamethason 5 mg/ml + 1 mg/ml - витреална лекарствена форма | |
| Timolol 5 mg/ml (0,5%); 1 mg/ml (0,1%) - витреална лекарствена форма | |
| Combination: Latanoprost, Timolol 0,05 mg/5mg/ml; 0,125 mg/12,5mg/ml - витреална лекарствена форма | |
| Combination: Travoprost, Timolol 40 µg /ml + 5 mg/ml - витреална лекарствена форма | |
| Combination: Pilocarpine, Timolol 20 mg/5 mg/ml; 40 mg/5 mg/ml - витреална лекарствена форма | |
| Betaxolol 2,5 mg/ml (0,25%) - витреална лекарствена форма | |
| Combination: Nitrofural, Tetracaine hydrochloride, Phenazone 2,5 mg/31,25 mg/87,5mg - аурикуларна лекарствена форма | |
| Brinzolamide 10 mg/ml - витреална лекарствена форма | |
| Combination: Brinzolamide, Timolol - 10 mg/ml + 5 mg/ml - витреална лекарствена форма | |
| Combination: Hydrocortisone, Chloramphenicol - витреална лекарствена форма | |
| Dexamethasone 1 mg/ml; 1 mg/g - витреална лекарствена форма | |
| Combination: Dexamethasone, Neomycin, Polymyxin - витреална лекарствена форма | |
| Tobramycin 3 mg/g; 3 mg/ml (0,3%) - витреална лекарствена форма | |
| Combination: Tobramycin, Dexamethasone 3 mg/1 mg/g; 3 mg/1 mg/ml - витреална лекарствена форма | |
| Olopatadine 1 mg/ml - витреална лекарствена форма | |
| Latanoprost 50 mcg/ml - витреална лекарствена форма | |
| Aciclovir 3% - витреална лекарствена форма | |
| Ofloxacin 3 mg/ml (0,3%) - витреална лекарствена форма | |
| Mometasone 50 mcg/acuation - назална лекарствена форма | |
| Levofloxacin 5 mg/ml - витреална лекарствена форма | |
| Indometacin 1 mg/ml - витреална лекарствена форма | |
| Gentamycin 3 mg/g (0,3%) - витреална лекарствена форма | |
| Nepafenac 1 mg/ml; 3 mg/ml - витреална лекарствена форма | |